
GIORNO 
N. 

CORSO 
TITOLO CORSO 

N. 
ALLIEVI 

ESPERTO TUTOR LABORATORIO ASS. TECNICO DATA INIZIO 

LUNEDI’ 1 Ferrarin Online 19 Damiano Scala Maria Giulia 
Mammana 

Aula Magna  24/01/2022 

LUNEDI’ 2 FerrarinNews 21 Davide Anastasi Maria Riciardi Aula Magna  24/01/2022 

MARTEDI’ 3 Inglese per il biennio 20 Carla Biella Antonino 
Distefano 

Linguistico 1 Domenico Di 
Mauro 

25/01/2022 

MARTEDI’ 4 Giochiamo insieme 22 Giosuè Fiorenza Francesco 
Nauta 

Palestra  XXXXXXX 

MARTEDI’ 5 M.C.R. –Metodologie 
per il calcolo …. 

19 Filippo 
Cinquepalmi 

Maria Zaira 
Giovene 

Informatica 2 Filippo 
Arcidiacono 

25/01/2022 

MARTEDI’ 6 Simulator QTO & 
MTO 

20 Maria Rita 
Astuto 

Salvatore 
Arancio 

Informatica 1 - 
Simulatore 

Filippo 
ArcidiaconoAlessio 
Confalone 

25/01/2022 

MERCOLEDI’ 7 Il Pensiero 
computazionale e la 
robotica 

21 Antonino 
Distefano 

Marcello 
Sambataro 

Informatica 1 Filippo 
Arcidiacono 

26/01/2022 

MERCOLEDI’ 8 Inglese Aeronautico 20 Dario Nocita Emanuela 
Taschetta 

Linguistico 2 Domenico Di 
Mauro 

26/01/2022 

MERCOLEDI’ 9 Inglese verso il B1 20 Carla Biella Angela Russo Linguistico 1 Domenico Di 
Mauro 

26/01/2022 

MERCOLEDI’ 10 Miglioriamo la nostra 
lingua 

19 Francesco Riolo Giovanni 
Napoli 

  26/01/2022 

MERCOLEDI’ 11 Pilota per un giorno 19 Stefano Mirulla Giuseppe 
Gurgone 

Simulatore Alessio Confalone 

Angelo Muratore 

26/01/2022 



GIORNO 
N. 

CORSO 
TITOLO CORSO 

N. 
ALLIEVI 

ESPERTO TUTOR LABORATORIO ASS. TECNICO DATA INIZIO 

GIOVEDI’ 12 Manutenzione 
aeronautica di base 

19 Alessandro 
Calapso 

Valerio 
Marino 

Lab. Meccanica Maurizio Corturillo 27/01/2022 

GIOVEDI’ 13 Matematica per il 
biennio 

18 Maria Zaira 
Giovene 

Achille Comis Informatica 2 Filippo 
Arcidiacono 

27/01/2022 

GIOVEDI’ 14 Simulatore di volo 20 Salvatore 
Arancio 

Maria Rita 
Astuto 

Informatica 1 - 
Simulatore 

Filippo 
Arcidiacono 

Alessio Confalone 

27/01/2022 

VENERDI’  15 Laboratorio di 
Italiano L2 

19 Maria Ricciardi Giovanni 
Napoli 

  28/01/2022 

VENERDI’  16 Inglese verso il B2 18 Wilma 
DayleRobertson 

Caterina 
Cunsolo 

Linguistico 1 Domenico Di 
Mauro 

28/01/2022 

VENERDI’  17 Battesimo del volo 21 Ferdinando 
Quattrocchi 

Fabio Papale  Angelo Muratore 

 

28/01/2022 

VENERDI’  18 Robotica ed 
Elettronica in 
Aeronautica 

21 Angelo 
Mantione 

Giuseppe 
Gurgone 

Lab. Elettronica Sebastiano Ferrito 28/01/2022 

 



ALUNNA/O CLASSE
1 BUCCHERI SOFIA 3D
2 CATANZARO MATTEO 3E
3 COCO GIUSEPPE 3E
4 COSTA ALFIO 3E
5 FORNAIO GAETANO 3E
6 FRATICELLI MARTINA 3A
7 GIANGRECO GIUSEPPE 3D
8 GUGLIELMINO SALVATORE EMANUELE 3B
9 LIGGERI SALVATORE 3E

10 LO BIANCO MATTEO GABRIELE 3D
11 MIRABELLA ENRICO 3A
12 MORSE RYAN JOSEPH 3D
13 PANEBIANCO ANDREA 3D
14 PISTONE LUCA 3E
15 QUACECI PIETRO 3A
16 REGOLO CALEGGIA MANIACI LEONARDO 3D
17 SCHILLACI AURORA 3E
18 TRAPANOTTO MARTINA 3A
19 ZORDAN MASSIMO 3E

ALUNNA/O CLASSE
1 AMATO ALESSANDRO 4B
2 ANANDAN PULLE NATHASHA DILMI FERNANDO 4C
3 BELLOVINO ANDREA 3F
4 CANTARELLA LORENZO 4C
5 CONNELLI SAMUELE 4E
6 DI FRANCO SIMONE 4B
7 FICHERA DAMIANO 4B
8 GIANNONE ANTONIO 4C
9 GUGLIELMINO IVAN 4B

10 IACONA MONICA 4E
11 LEONARDI FRANCESCO 4C
12 PARISI ANDREA 4B
13 PATANE' GLORIA 5B
14 PATANE' MARCO 4B
15 PROTO DAVIDE 4B
16 RESINA SARAH GLORIA 5B
17 RUSSELLO SALVATORE 4B
18 SCUDERI MATTIA FRANCESCO 3F
19 TAMBUSCIO MATTIA 3F
20 TROVATO GABRIELE MAURIZIO 4B
21 VISCUSO ANDREA 4B

Giorno: Lunedi'

Giorno: Lunedi'

FERRARIN ONLINE

FERRARIN NEWS

Tutor: Prof.ssa Mammana

Tutor: Prof.ssa Ricciardi



ALUNNA/O CLASSE Tutor: Prof. Distefano
1 ARICO' GABRIELE 3C
2 BUCCHERI SOFIA 3D
3 CALANDUCCI ELISA 3B
4 CALCAGNO CARMELO 3B
5 CARAMBIA ALESSANDRO 3C
6 CATANZARO MATTEO 3E
7 FAZIO SABRINA 2C
8 GAMBERO SIMONE 3C
9 GIANDINOTO ISAIA 2D

10 GIANGRASSO FRANCESCO 2C
11 LANZAFAME RICCARDO 3E
12 LO BIANCO MATTEO GABRIELE 3D
13 MATEES LUCIAN ROBERT 3E
14 MAUGERI CHRISTIAN ANDREA 3B
15 MESSINA GABRIELE 2D
16 SCALETTA LEONARDO 2E
17 SCAMPORRINO GIUSEPPE 3A
18 SCUDERI FERDINANDO 3B
19 SQUILLACI SALVATORE 2C
20 ZAPPALA' SANTI GIOSUE' 2D

ALUNNA/O CLASSE
1 AIELLO GABRIELE 4C
2 AMATO ALESSANDRO 4B
3 ARICO' ALESSANDRO 4E
4 ASSENNATO GIUSEPPE MANUEL 4D
5 DE MARIA ANTONINO 5C
6 DI CHIARA DAMIANO 4E
7 DI FRANCO SIMONE 4B
8 INDELICATO GIUSEPPE 3B
9 LAMPASONA PAOLO DAMIANO 5D

10 LAZZAROTTI IGOR 4C
11 MAUGERI ALFIO ALBERTO 3B
12 ROSSI RICCARDO 3B
13 RUGGERI ALESSANDRO 3B
14 RUSSELLO SALVATORE 4B
15 SARDO ANDREA 4B
16 SCIMONE LUCA 3B
17 SOFIA PATRICK 5D
18 SPADARO LUIGI 4E
19 TROMBINO SAVERIO 3B
20 TROVATO GABRIELE MAURIZIO 4B
21 VENDEMMIA FLAVIO 5B
22 VISCUSO ANDREA 4B

INGLESE PER IL BIENNIO

GIOCHIAMO INSIEME

Giorno: Martedi'

Tutor: Prof. Nauta
Giorno: Martedi'



ALUNNA/O CLASSE Tutor: Prof.ssa Giovene
1 ANGUZZA GIULIA 5C
2 BELNOME RICCARDO 4B
3 BENEDETTO MATTIA 4E
4 BONACCORSI ALESSANDRO 5D
5 CINCONZE EMANUEL 5A
6 DI MARIA RENDA GABRIELE 5D
7 GIUFFRIDA LUCIANO 5D
8 GUGLIELMINO IVAN 4B
9 LEONARDI SERGIO 4B

10 LIPARI MATTEO 5A
11 PENNISI GABRIELE 4B
12 PULVIRENTI ROSARIO 4D
13 RAGUSA VALERIO KRASSIMIR 5C
14 REINA ALESSANDRO 4B
15 SAITTA GIULIA 4E
16 STURNIOLO FEDERICO 4B
17 TORRES CHRISTIAN 5D
18 TRIFONE EMANUELE 5A
19 CANTONE RICCARDO 5B

ALUNNA/O CLASSE
1 ARENA GIORGIO 5A
2 CASACCIO SAMUELE AGATINO 5E
3 CATENAZZO CHRISTIAN 5E
4 COCUZZA MARCO 5E
5 EMMI DANIELE 5B
6 FAIA ENRICO 5B
7 FERLITO SILVESTRO 5E
8 GIUSINO SIMONE 5D
9 LA SPINA DAVIDE SIMONE 5E

10 LEONE MARCO 5E
11 LOMBARDO SIMONE 5C
12 MACCARRONE ENRICO 5E
13 MONACO DAMIANO MICHELE 5E
14 NICOTRA SIMONE 5B
15 PADELLARO EMILIANO MARIA 5C
16 PALUMBO AGATINO 5E
17 PAPPALARDO FEDERICO 5E
18 SCARPATO RICCARDO 5D
19 VENTURA GIANMARCO 5D
20 VERONICA FEBRONIO 5E

Giorno: Martedi'

MCR - Metodologie per il calcolo rapido……

Giorno: Martedi'

Tutor: Prof. Arancio
SIMULATOR QTO&MTO



ALUNNA/O CLASSE
1 BUCCHERI SOFIA 3D
2 CONDORELLI CRISTIAN 3A
3 CRISTAUDO SARAH 3A
4 D'AGATA FABRIZIO 3A
5 D'ARRIGO SEBASTIANO DAMIANO 2A
6 DISTEFANO VANESSA 3D
7 FRATICELLI MARTINA 3A
8 LO BIANCO MATTEO 3D
9 MAUGERI CHRISTIAN ANDREA 2B

10 MILLUNZI DAVIDE 3A
11 MONDIO EMANUELE 3A
12 MUSUMECI MASSIMO 2A
13 RAGONESE FEDERICA GAIA 3C
14 RAILEANU IULIAN GEORGE 3B
15 RUGGIERO FEDERICO 3B
16 TOSCANO GIORDANO 3A
17 VECCHIO MICHELE 3A
18 ZAPPALA' SANTI GIOSUE' 2D
19 MORSE RYAN JOSEF 3D
20 PANEBIANCO ANDREA 3D
21 SCIUTO DIEGO 3D

ALUNNA/O CLASSE
1 AIELLO GABRIELE CONCETTO 5C
2 AMORELLI CHRISTIAN 4D
3 BENEDETTO MATTIA 4E
4 CHIARAMONTE GIOVANNI 5A
5 CHIARENZA SAMUELE 4A
6 CRASCI' FRANCESCO 4E
7 CUTRUFO ELISA 5C
8 DEL POPOLO ZAIRA 5B
9 DI CARA FRANCESCO 4C

10 FASSARI DAVIDE MARIA 4E
11 FERRARA ALESSANDRO 4D
12 LIPARI MANUELA 4E
13 MUSUMECI ARIANNA 4E
14 PATANE' MARCO 4B
15 RANAWAKA ANGELO 4A
16 RAUNISI EMANUELE 5C
17 SAVRICOUTY MARIE MEGANE G. 4E
18 SQUILLACI SAMUELE 5E
19 VENTURA RICCARDO 4A
20 VITALE DAMIANO 5B

Giorno: Mercoledi'

Giorno: Mercoledi'
Tutor: Prof.ssa Taschetta

INGLESE AERONAUTICO

Tutor: Prof. Sambataro
IL PENSIERO COMPUTAZIONALE E LA ROBOTICA



ALUNNA/O CLASSE
1 COCO GIUSEPPE 3E
2 CONTI BRUNO 3A
3 CORRAO VIOLA MARIA 2B
4 CURRENTI DARIO CARMELO 3B
5 D'AGATA FABRIZIO 3A
6 D'AGOSTA GIOVANNI SEBASTIANO 2D
7 DI GIOVANNI FEDERICA RITA 3D
8 GALVAGNO NICOLAS 2B
9 GUERINO MARIA CHIARA GAETANA 3C

10 LA FERLITA ANDREA ANTONIO 3C
11 LEONARDI ATTILIO 2D
12 LEONARDI MARCO 2D
13 MASCALI FEDERICA PIA 4D
14 NICOSIA SOFIA RITA 3E
15 PENNISI GABRIELE 4B
16 PRIVITERA CRISTIANO GIOVANNI 5E
17 SALVIA ALESSANDRA 2D
18 SANFILIPPO MARTA 2B
19 SPINA ALBERTO 5A
20 TOSCANO GIORDANO 3A

ALUNNA/O CLASSE
1 ARCIDIACONO CRISTIAN 5D
2 BONACCORSI ALESSANDRO 5D
3 BONGIOVANNI CLAUDIO 4E
4 BRANCATO SALVATORE 4E
5 COCINA SALVATORE 2C
6 DI MARIA SALVATORE ALESSANDRO 2C
7 FAZIO SABRINA 2C
8 FURNERI MICHELE 4E
9 GARROTTO SALVATORE 3A

10 GIUFFRIDA LUCIANO 5D
11 LAMPASONA PAOLO 5D
12 MIRABELLA MICHAEL 2C
13 SAITTA GIULIA 4E
14 SALADDINO LUIGI 5D
15 SAMBASILE DANILO 5D
16 SCAMPORRINO GIUSEPPE 3A
17 SOFIA PATRICK 5D
18 SPADARO LUIGI 4E
19 DI MARIA RENDA GABRIELE 5D

Giorno: Mercoledi'
Tutor: Prof. Napoli

Giorno: Mercoledi'
Tutor: Prof.ssa Russo

INGLESE VERSO IL B1

MIGLIORIAMO LA NOSTRA LINGUA



ALUNNA/O CLASSE
1 BONSIGNORE GABRIELE 3E
2 CALANDUCCI ELISA 3B
3 CALCAGNO CARMELO 3B
4 CARAMBIA ALESSANDRO 3C
5 CASTORINA GIOELE 3E
6 COCO GABRIELE ETTORE 2C
7 FIORITO MATTEO 3D
8 GIANGRASSO FRANCESCO 2C
9 INSABELLA GIOELE STEFANO 3C

10 LA ROCCA YURI 3F
11 LAURIA MOIRA 3B
12 MUSUMECI GIUSEPPE 3A
13 QUACECI PIETRO 3A
14 RIZZO SAMUELE 3B
15 ROSSI RICCARDO 3B
16 SORBELLO GIUSEPPE 3B
17 TORRISI GABRIELE 3D
18 TROMBINO SAVERIO 3B
19 VILLI FRANCESCO 3B

ALUNNA/O CLASSE
1 ARENA GIORGIO 5A
2 BONFATTO PAOLO 5C
3 CANTONE RICCARDO 5B
4 CAPPELLO DIEGO 5B
5 CARUSO ANTONINO 5B
6 CASACCIO SAMUELE AGATINO 5E
7 CINCONZE EMANUEL 5A
8 COCUZZA MARCO 5E
9 ZANOLIO ARMANDO 5B

10 EMMI DANIELE 5B
11 FAIA ENRICO 5B
12 GIUSINO SIMONE 5D
13 MARCHESE GIUSEPPE 5A
14 NICOTRA SIMONE 5B
15 ORIFICI STEFANO 5B
16 RUSSO HIVAN 5B
17 TABBACCO FRANCESCO 5D
18 TORRISI ROSARIO 5D
19 TRIFONE EMANUELE 5A

Giorno: Giovedi'

Giorno: Mercoledi'
Tutor: Prof. Gurgone

Tutor: Prof. Marino

PILOTA PER UN GIORNO

MANUTENZIONE AERONAUTICA DI BASE



ALUNNA/O CLASSE
1 CAPIZZI MELARDI TOMMASO 2B
2 CATANZARO MATTEO 3E
3 COLOMBO ALESSIO 2A
4 DAMIGELLA VINCENZO 3E
5 DI BELLA CRISTIAN CALOGERO 2C
6 DI MAURO AURORA 2B
7 FAZIO SABRINA 2C
8 GALVAGNO NICOLAS 2B
9 GAMBERO SIMONE 3C

10 GUIDOTTO ROSANNA 2C
11 LICCIARDELLO MARIO 2B
12 MATEES LUCIAN ROBERT 3E
13 MESSINA GABRIELE 2D
14 MIRABELLA MICHAEL 3C
15 NICOTRA GIOVANNI 3E
16 PISTORIO GIULIANO 2C
17 SQUILLACI SALVATORE 2C
18 ZORDAN MASSIMO 3E

ALUNNA/O CLASSE
1 ANASTASIO ALFREDO 4E
2 CARBONE FRANCESCO 4C
3 CHIARENZA SAMUELE 4A
4 DI CARA FRANCESCO 4C
5 FICHERA DAMIANO 4B
6 FUSTANIO WALTER 4D
7 GIUMENTO ERIKA 4B
8 JAYASURIA ARACHCHILAG 4C
9 LAUDANI FRANCESCO 4A

10 LUVARA' EMANUELE GIUSEPPE 4E
11 MECI ROSOLINO SALVATORE 4D
12 PARRINELLI DENYS GABRIEL 4A
13 PERRICONE VINCENZO 4E
14 PROTO DAVIDE 4B
15 RANAWAKA ANGELO 4A
16 RUSSELLO SALVATORE 4B
17 SARDO ANDREA 4B
18 STURNIOLO FEDERICO 4B
19 STURNIOLO GABRIELE 4B
20 TROVATO GIUSEPPE 4C

Giorno: Giovedi'
Tutor: Prof. Comis

Giorno: Giovedi'
Tutor: Prof.ssa Astuto

MATEMATICA PER IL BIENNIO

SIMULATORE DI VOLO



ALUNNA/O CLASSE
1 ASSENNATO GIUSEPPE MANUEL 3E
2 BEN ROMDHANE EYA 2A
3 BONSIGNORE GABRIELE 3E
4 CASTORINA GIOELE 3E
5 CHIARAMONTE GIOVANNI 5A
6 CONTARINO FRANCESCO 2A
7 DAMIGELLA VINCENZO 3E
8 DI CHIARA DAMIANO 4E
9 FERNANDO CHANUL MINDINA 3C

10 GIUFFRIDA ANDREA 2C
11 IACONA MONICA 4E
12 LOPES CHRISTIAN 4E
13 MANCARI PLACIDO 2A
14 MATEES MADALIN SEBASTIAN 1C
15 MUSUMECI ARIANNA 4E
16 NICOTRA GIOVANNI 3E
17 RAPICAVOLI LORENZO 3E
18 SAMID AYA 2E
19 ZORDAN MASSIMO 3E

ALUNNA/O CLASSE
1 AIELLO GABRIELE CONCETTO 5C
2 CANNIZZARO DANILO 4B
3 CATENAZZO CHRISTIAN 5E
4 CAVALLARO GABRIELE 5C
5 CRASCI' FRANCESCO 4E
6 LEONARDI SERGIO 4B
7 LEOTTA GABRIELE MARIA 5A
8 LIPARI MANUELA 4E
9 LO GIUDICE SERENA 3A

10 NAVINDU RANSIKA MALAWIARACH. 5D
11 ORIFICI STEFANO 5B
12 PAPPALARDO FEDERICO 5E
13 RAUNISI EMANUELE 5C
14 REINA ALESSANDRO 4B
15 SAVRICOUTY MARIE MEGANE G. 4E
16 SOTERA ANDREA 4B
17 TORRES CHRISTIAN 5D
18 VENTURA GIORGIA 5C

Giorno: Venerdi'
Tutor: Prof. Napoli

Giorno: Venerdi'
Tutor: Prof.ssa Cunsolo

LABORATORIO DI ITALIANO L2

INGLESE VERSO IL B2

BATTESIMO DEL VOLO



ALUNNA/O CLASSE
1 BUCCHERI SOFIA 3D
2 CASTRO JENNIPHER SMERALDA 2B
3 CORDAI GIOVANNI 2B
4 CORRAO VIOLA MARIA 2B
5 CURRENTI DARIO CARMELO 3B
6 D'AGOSTA GIOVANNI SEBASTIANO 2D
7 D'ARRIGO SEBASTIANO DAMIANO 2A
8 DI GIOVANNI FEDERICA RITA 3D
9 DISTEFANO VANESSA 3D

10 GARROTTO SALVATORE 3A
11 LEONARDI ATTILIO 2D
12 LIBRIZZI MATTIA 3E
13 LICCIARDELLO MARIO 2B
14 MAUGERI CHRISTIAN ANDREA 3B
15 MUSUMECI MASSIMO 2A
16 NICOSIA SOFIA RITA 3E
17 PAPOTTO GIORGIA 2C
18 SAVOCA ALBERTO 2D
19 SCALETTA LEONARDO 2E
20 SOTTILE GABRIELE 2E
21 ZAPPALA' SANTI GIOSUE' 2D

ALUNNA/O CLASSE
1 AMORELLI CHRISTIAN 4D
2 ANASTASIO ALFREDO 4E
3 ARICO' ALESSANDRO 4E
4 BONGIOVANNI CLAUDIO 4E
5 BOSCO GABRIELE 4D
6 BRANCATO SALVATORE 4E
7 CANGEMI GABRIELE 4D
8 CUTULI GIULIO 4E
9 DEL POPOLO ZAIRA 5B

10 DI FRANCO SIMONE 4B
11 FASSARI DAVIDE MARIA 4E
12 LAUDANI FRANCESCO 4A
13 LUVARA' EMANUELE GIUSEPPE 4E
14 PARRINELLI DENYS GABRIEL 4A
15 PERRICONE VINCENZO 4E
16 PROTO DAVIDE 4B
17 RIDOLFI SAMUELE 4D
18 SARDO ANDREA 4B
19 SQUILLACI SAMUELE 5E
20 VELLA SIMONE 4C
21 VISCUSO ANDREA 4B

Giorno: Venerdi'

Giorno: Venerdi'
Tutor: Prof. Gurgone

Tutor: Prof. Papale

ROBOTICA ED ELETTRONICA IN AERONAUTICA

BATTESIMO DEL VOLO


